
Fra: Bjarne Henrik Lundis [mailto:mail@bjarnelundis.dk] 
Sendt: 1. december 2015 22:28
Til: Borgmesteren Kultur
Emne: ansøgning til Kultur- og Fritidsudvlaget

Københavns Kommune

Att. Kultur- og Fritidsudvalget

Ansøgning om støtte til videreformidling af LGBT-historien i København 

København har som by og hovedstad i nyere tid skabt sig en helt speciel position og historie, når det 
gælder LGBT-forhold. Og det er ikke bare i Danmark, men også udenfor landets grænser. Det var 
nemlig her i København, at det første homoseksuelle par fik papir på hinanden den 1. oktober 1989, 
og København har været arrangør af mange store LGBT-arrangementer, blandt andet World 
Outgames i 2009. 

Men ikke nok med det. København gør meget for at være en åben, tolerant og mangfoldig by, både i 
forhold til byens eget LGTB-miljø og overfor bøsser, lesbiske, biseksuelle og transkønnede, som 
kommer fra udlandet og besøger byen. 

Den historie, som byens eget LGBT-miljø rummer, og den historie og position, København har som 
by og hovedstad, når det drejer sig om at skabe flere rettigheder for LGBT-miljøet er unik, og er 
noget, som er vigtigt, at vi får formidlet videre til andre, både Københavnere og udlændinge, som 
besøger København. Vi har også oplevet, at der er en efterspørgsel efter det fra både københavnere og 
LGBT-turister, som besøger København. 

Det vil vi gøre ved at arrangere gratis ture rundt til forskellige steder, som er med til at fortælle byens 
LGBT-historie. Vi vil uddanne såkaldte LGBT-ambassadører, som vil stå for turene. 
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Det kræver ikke på forhånd nogle forudsætninger for at kunne blive LGBT-ambassadør, og alle kan 
melde sig til det. Vi ved, at flere er interesserede i at være det. Desuden vil vi søge efter LGBT-guider 
i byens LGBT-medier, blandt andet i homomagasinet Out & About, via Facebook-side og via omtale i 
lokale/regionale medier. 

LGBT-ambassadørerne vil få et solidt kendskab til det mangefacetterede LGBT-miljø i København, 
homo/LGBT-historien i København og Københavns Kommunes engagement i kampen for bedre 
rettigheder Dette vil ske i samarbejde med det øvrige LGBT-miljø i København, både foreninger og 
forretningsdrivende, og andre lokale samarbejdspartnere udenfor LGBT-miljøet.

På den måde er vi i LGBT-Historisk Værksted med til at skabe endnu større bevidsthed og kendskab 
til den historie, som LGBT og dermed København rummer, og til den særlige rolle, der er forbundet 
med København, når det generelt gælder om at skaffe rettigheder til homoseksuelle og andre 
LGBT´ere. 

LGBT-Historisk Værksted søger på den baggrund Københavns Kultur- og Fritidsudvalg om støtte på 
120.000 kr. til denne videreformidling af byens LGBT-historie og til at fortælle om Københavns 
betydning og vigtige rolle i denne sammenhæng. 

For at udbrede kendskabet til LGBT-turene mest muligt vil det i forsøgsperioden være gratis at 
deltage i dem. 

Efter forsøgsperioden vil vi evaluere projektet. Det er hensigten, at projektet fremover skal være 
økonomisk bæredygtigt og være drevet af de frivillige guider. Og deltagerne, som melder sig til turene 
via en hjemmeside med turene, skal efter forsøgsperioden betale et vist beløb for at deltage.

Med venlig hilsen

Bjarne Henrik Lundis

Esbern Snares Gade 2,3. tv.

1725 København V

mail@bjarnelundis.dk

Tlf. 2142 8451

Budget

Uddannelse af LGBT-ambassadører, så de er i stand til at videreformidle Københavns LGBT-historie 

Page 2 of 3

07-12-2015file:///C:/Adlib%20Express/Work/20151207T144019.888/20151207T144020.200/c79938b5-d0ba-4...



og den betydning, som København har haft og har i forbindelse med homoseksuelles og andre 
LGBT'eres rettigheder. 

Herunder research og udarbejdelse af uddannelsesmateriale til LGBT-ambassadører, brug af lokaler til 
møder for dem og forplejning i denne sammenhæng samt inspiration, viden og fakta via 
oplægsholdere. Tilsammen: 55.000 kr.

Igangsætning og etablering af LGBT-ture i København: Udarbejdelse af folder med fotos, info/sheet 
om LGBT-miljøet mv. 20.000 kr.

Formidling om LGBT-ambassadørerne og turene til fx hoteller, b/b og andre. Udarbejdelse af 
tekstmateriale, fotograf og hjemmeside osv.: 30.000 kr.

Administration, regnskab/revision, telefon og og kontor: 15.000 kr. 

I alt: 120.000 kr.
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